1

关于对北京当升材料科技股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2019〕第 309 号

北京当升材料科技股份有限公司董事会：

2019 年 12 月 4 日，你公司披露《关于应收账款重大诉讼事项的

进展公告》，将对深圳市比克动力电池有限公司（以下简称深圳比克）、

郑州比克电池有限公司（以下简称郑州比克）应收账款坏账准备计提

比率提高到 40%，截至公告日累计计提坏账准备 15,133.85 万元。我

部对此表示关注，请你公司对以下问题进行补充说明：

1. 你公司将对深圳比克、郑州比克应收账款纳入单项计提并将

坏账准备计提比率提高至 40%的依据及合理性，上述客户偿付能力是

否发生新的重大不利变化，对上述应收账款坏账准备计提是否充分、

合理，并请审计机构对应收账款坏账准备计提的充分性、合理性发表

意见。

2. 你公司与深圳比克、郑州比克达成的还款计划是否出现重大

变化，保全资产、深圳市比克电池有限公司和李向前的连带保证担保

是否能够有效保障公司对深圳比克、郑州比克应收账款的安全，北京

市第二中级人民法院关于保全超范围查封执行异议审查、南通市中级

人民法院关于管辖权异议审理是否会对应收账款回款造成重大不利

影响，保全资产评估进展较慢的原因及未来进度安排。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2019 年 12 月 7 日前将有

2

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送北京证监局上市公司监管

处。

特此函告。

                          创业板公司管理部

                       2019 年 12 月 5 日